

APPOINTMENT OF DIRECTOR FOR IGIDR

Please refer to the advertisement for Director, Indira Gandhi Institute of Development Research (IGIDR), dated March 21, 2022. In order to increase the zone of consideration so as to receive applications from applicants with eminence and experience, and to progressively align qualifications with the University Grants Commission norms, it has been decided to relax the age criteria for the above post. The details are as follows-

As the Director of the Institute, and its principal academic and executive officer, the applicant should be an eminent scholar with proven track record of outstanding research and academic achievements, with the highest level of competence, integrity, and institutional commitment.

The applicant should be a distinguished academician, with a minimum of ten years of experience as Professor in a University or ten years of experience in a reputed research and / or academic administrative organisation with proof of having demonstrated academic leadership. The applicant should not be more than 65 years of age as on June 30, 2022.

An attractive compensation package will be offered commensurate with the industry standards. Applications / nominations along with a detailed curriculum vitae (in the prescribed format only), may be emailed to igidrsearch2022@rbi.org.in or mailed to IGIDR Search Committee 2022, C/o Corporate Strategy & Budget Department, Central Office, Reserve Bank of India, Main Building, 2nd floor, Shahid Bhagat Singh Marg, Mumbai 400001 by **5:30 p.m. on June 30, 2022**. The Search Committee set up for the purpose has the right to fill up the vacancy by invitation.

Those who have already applied need not apply again and their applications will be considered on the basis of the revised age criteria, if otherwise eligible.

Age: Age should be below 65 years on June 30, 2022.

आईजीआईडीआर हेतु निदेशक की नियुक्ति

कृपया इंदिरा गांधी विकास अनुसंधान (आईजीआईडीआर) के निदेशक पद हेतु जारी विज्ञापन दिनांकित 21 मार्च 2022 का संदर्भ लें। प्रख्यात एवं अनुभवशील आवेदकों से आवेदन प्राप्त कर विचार-परिधि को व्यापक करने एवं विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के मानदंडों के अनुसार योग्यताओं को संरेखित करने के प्रयोजन से, उपर्युक्त पद हेतु आयु मानदंड में छूट देने का निर्णय लिया गया है। उक्त का विवरण निम्नानुसार है-

संस्थान के निदेशक, एवं इसके प्रधान शैक्षणिक व कार्यकारी अधिकारी के रूप में, आवेदक को उत्कृष्ट अनुसंधान एवं शैक्षणिक उपलब्धियों के ट्रैक रिकॉर्ड के साथ, उच्चतम स्तर की क्षमता, सत्यनिष्ठा और संस्थागत प्रतिबद्धता के साथ एक प्रतिष्ठित विद्वान होना चाहिए।

अभ्यर्थी एक प्रतिष्ठित शिक्षाविद होना चाहिए, जिसके पास किसी विश्वविद्यालय में प्रोफेसर के रूप में कम से कम दस वर्ष का अनुभव या प्रतिष्ठित शोध एवं/या अकादमिक प्रशासनिक संगठन में कम से कम दस वर्ष के अनुभव के साथ-साथ अकादमिक नेतृत्व के प्रदर्शन का प्रमाण भी होना चाहिए। आवेदक की आयु दिनांक 30 जून 2022 को 65 वर्ष की आयु से अधिक नहीं होनी चाहिए।

उद्योग मानकों के अनुरूप आकर्षक पारिश्रमिक पैकेज प्रदान किया जाएगा। आवेदन/नामांकन को विस्तृत जीवन-वृत्त (सिर्फ निर्धारित प्रारूप में) के साथ igidrsearch2022@rbi.org.in पर ईमेल या सी/ओ कॉर्पोरेट कार्यनीति और बजट विभाग, केंद्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, मुख्य भवन, 2रीं मंजिल, शहीद भगत सिंह मार्ग, मुंबई 400001 पर दिनांक 30 जून 2022 को शाम 05:30 बजे से पूर्व तक डाक किया जाना अपेक्षित है। इस प्रयोजन हेतु गठित सर्च समिति को आमंत्रण के माध्यम से रिक्ति को भरने का अधिकार है।

जिन आवेदकों द्वारा पूर्व में आवेदन कर दिया गया है, उन्हें दोबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है एवं उनके आवेदनों पर संशोधित आयु मानदंड के आधार पर विचार किया जाएगा, यदि वे अन्यथा पात्र हैं।

आयु: 30 जून 2022 को आयु 65 वर्ष से कम होनी चाहिए।